
Protokół nr 5/2022 

z dnia 19 maja 2022 roku 

z posiedzenia Komisji ds. Samorządu, Wychowania, Oświaty, Kultury, 

Opieki Społecznej, Ładu i  Porządku Publicznego Rady Gminy Wielkie 

Oczy 

 

 

Pan przewodniczący komisji A. Mach rozpoczął posiedzenie o godzinie 8:30, witając 

przybyłych członków komisji oraz wszystkie osoby uczestniczące w posiedzeniu. 

Na podstawie listy obecności (zał. nr 1) stwierdził, że obrady są prawomocne, na 9 

członków komisji obecnych było 7. 

Pan przewodniczący komisji przedstawił zaplanowany do realizacji porządek 

posiedzenia: 

1. Spotkanie z przedstawicielami służb mundurowych (straż graniczna, policja, straż 

pożarna). 

2. Informacja na temat działalności KGW. 

3. Informacja na temat działalności klubów sportowych, rozwój sportu w Gminie 

Wielkie Oczy. 

4. Analiza przyznanych dotacji na działalność sportową na terenie Gminy Wielkie Oczy w 

2021 roku. 

5. Dowóz dzieci do szkół (transport zewnętrzny) w tym niepełnosprawnych (transport 

własny) w 2021 roku (liczba dowożonych, poniesione koszty). 

6. Informacja na temat odnowy i konserwacji zabytków i miejsc pamięci w 2021 roku. 

7. Sprawy bieżące. 

Innych propozycji tematów nie było, a zaplanowany porządek posiedzenia przyjęto 
jednogłośnie. 

 W posiedzeniu oprócz członków komisji uczestniczyli: Wójt Gminy Wielkie Oczy Pan 

Albert Hawrylak, Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Słotwińska, Komendant Gminny OSP Pan Jerzy 

Senyk, przedstawiciel SG mjr Tomasz Klepacki, Komendant Komisariatu Policji w Oleszycach 

kom. Daniel Rutkowski, przewodnicząca KGW Karolina Witt, przedstawicielka KGW Wielkie 

Oczy Pani Irena Juraszek, Prezes LKS Gwiazda Wielkie Oczy Pan Adam Sawiński, administrator 

finansowy LKS Gwiazda Wielkie Oczy Pan Robert Machczyński, Prezes LKS Unia Łukawiec Pan 

Zenon Brzyski, Inspektor Ochrony Danych Pan Krzysztof Bołotiuch, inspektor Pan Krzysztof 

Żywiak, pomoc administracyjna Pani Wiesława Brzyska,  Kierownik GOPS Pani Grażyna Senyk. 

Pan przedstawiciel Straży Granicznej mjr Tomasz Klepacki przedstawił informację o 
stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Wielkie Oczy (zał. nr 2). 
Rozpoczęła się dyskusja na temat aktualnej sytuacji w gminie w związku z sytuacją na Ukrainie. 
Pan przewodniczący A. Mach zapytał czy przemyt alkoholu i papierosów nadal istnieje w takim 



samym stopniu jak kilka lat temu. Pan mjr Tomasz Klepacki odpowiedział, że przemyt się 
zmniejszył ale jednak nadal istnieje. 

Pan Komendant Komisariatu Policji w Oleszycach kom. Daniel Rutkowski przedstawił 
raport o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Wielkie Oczy (zał. nr 3). Pan 
przewodniczący A. Mach zapytał co oznacza stan wskazujący na spożycie alkoholu. Pan 
komendant D. Rutkowski odpowiedział, że stan od 0,2 do 0,5 promila jest to stan wskazujący 
na spożycie alkoholu, natomiast od 0,5 promila jest to stan nietrzeźwości. Pan przewodniczący 
A. Mach zapytał czy zgłaszane są przestępstwa w sieci. Pan komendant D. Rutkowski 
odpowiedział, że na komendzie prowadzone są tego typu sprawy, natomiast z Gminy Wielkie 
Oczy nie było takich zgłoszeń. Pan radny R. Osowski zapytał o wykrywalność grup 
narkotykowych. Pan komendant D. Rutkowski odpowiedział, że w 2021 roku nie było takich 
przestępstw. Pan przewodniczący A. Mach zapytał o psy bezdomne. Pan komendant D. 
Rutkowski stwierdził, że jeśli wiedzą kto jest właścicielem psa to wówczas nakładane są kary. 

Pan Komendant Gminny OSP Pan Jerzy Senyk przedstawił sprawozdanie z działalności 
Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy Wielkie Oczy w 2021 roku (zał. nr 4). Pan 
przewodniczący A. Mach zapytał czy poprawiło się coś w temacie wypalania traw. Pan 
komendant J. Senyk odpowiedział, że poprawa jest natomiast cały czas jest problem z rowem 
w Skolinie. Pan komendant J. Senyk zauważył, że w Kobylnicy Wołoskiej brakuje pomieszczenia 
na garażowanie samochodu. Zwrócił uwagę na duże zaangażowanie strażaków OSP ze Skolina 
i podkreślił potrzebę zakupu nowego samochodu w tej miejscowości. Pan radny J. Dec zapytał 
o częstotliwość wyjazdów do akcji strażaków z takich miejscowości jak np. Kobylnica Ruska i 
Wołoska, Żmijowiska. Pan komendant J. Senyk odpowiedział, że w mniejszych 
miejscowościach nie ma sprzętu, wyjeżdża tylko Skolin, są dwie duże jednostki Łukawiec i 
Wielkie Oczy, a pozostałe są do pomocy. Pan radny R. Osowski zapytał o koszt wozu 
strażackiego. Pan komendant J. Senyk odpowiedział, że wóz zgodnie z przepisami kosztuje ok 
400 tys. zł, a samochód taki jak w Kobylnicy Wołoskiej ok 150 tys. zł. 

Panie z KGW oraz osoby je reprezentujące przedstawiły informację na temat 
działalności KGW z poszczególnych miejscowości w 2021 roku (zał. nr 5,6,7,8,9,10). 

Pan prezes A. Sawiński i Pan R. Machczyński przedstawili informację na temat 
działalności LKS „Gwiazda” Wielkie Oczy (zał. nr 11). Pan A. Sawiński podkreślił potrzebę 
stworzenia w Urzędzie Gminy Wielkie Oczy stanowiska do pozyskiwania funduszy dla 
stowarzyszeń. Pan radny R. Osowski zauważył, że utworzenie takiego stanowiska wiąże się z 
kosztami. Pan Wójt A. Hawrylak zapytał czy są rzeczy infrastrukturalne na boisku, które można 
by było wykonać. Pan R. Machczyński zaproponował aby doświetlić boczne boisko żeby nie 
eksploatować płyty głównej. Rozpoczęła się dyskusja na temat płyty boiska wielofunkcyjnego 
przy szkole w Wielkich Oczach. Pan wójt A. Hawrylak zaproponował wymianę nawierzchni 
boiska wielofunkcyjnego przy szkole. 

Pan prezes LKS Unia Łukawiec Z. Brzyski przedstawił sprawozdanie z działalności klubu 
w 2021 roku (zał. nr 12). 

Pan inspektor K. Bołotiuch przedstawił informację na temat przyznanych dotacji na 
działalność sportową na terenie Gminy Wielkie Oczy w 2021 roku (zał. nr 13). Pan R. 
Machczyński zapytał czy można szybciej organizować konkurs. Pan inspektor K. Bołotiuch 
wyjaśnił, że w tym roku konkurs odbył się późno ze względu na to, że zmieniana była uchwała. 

Pani W. Brzyska przedstawiła informację na temat dowozu dzieci do szkół (zał. nr 14). 

Pan radny R. Osowski zapytał kiedy kończą się umowy z przewoźnikami. Pani W. Brzyska 

odpowiedziała, że umowy zawierane są na rok szkolny. Pan radny R. Osowski podkreślił, że 

przy planach na kolejny rok trzeba wziąć pod uwagę rosnące ceny paliwa. 



Pan inspektor K. Żywiak przedstawił informację na temat odnowy i konserwacji 

zabytków i miejsc pamięci w 2021 roku (zał. nr 15). Rozpoczęła się dyskusja na temat 

konserwacji zabytków w gminie. 

W sprawach bieżących Pani kierownik G. Senyk przedstawiła ocenę zasobów pomocy 

społecznej (zał. nr 16) oraz Pan wójt A. Hawrylak przedstawił propozycję zmian w budżecie 

na 2022 rok (zał. nr 17). Pan radny R. Osowski zapytał o przetarg na PSZOK. Pan wójt A. 

Hawrylak odpowiedział, że przetarg jest w trakcie przygotowania. 

W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia Pan przewodniczący A. Mach 
podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji o godzinie 11:38. 

 
 
 
 

Protokolant: Małgorzata Machczyńska 

 
 

 

Przewodniczący Komisji 

 

                   Antoni Mach 

 

 

 

 


